Câmara Municipal de Claraval – MG
Rua 12 de Dezembro, 680 – Centro - CEP 37997 – 000 - Claraval - MG.

Tel. (034) 33535111 – Tele fax (034) 3353 5252

E-mail: camaraclaraval@yahoo.com.br

REQUERIMENTO Nº 21/2025

O vereador abaixo assinado, nos termos regimentais e depois de ouvido o soberano

plenário, REQUER ao Prefeito Municipal que informe quais ão as categorias e

modalidades esportivas dispostas no Município para atender crianças, jovens e adolescentes,

bem como qual a programação para cada uma delas.

JUSTIFICATIVA

 O esporte é uma ferramenta de auxílio no processo de desenvolvimento educacional,

social e de saúde do ser humano, em especial de nossas crianças e adolescentes, sendo certo,

que é de grande importância formular políticas, fomentar e apoiar projetos e ações que

incorporem atividades físicas aos hábitos de vida saudável da população.

Sala das Sessões, Claraval-MG, 15 de abril de 2025.

NILSON MARTINS DA SILVA

Presidente da Câmara

mailto:camaraclaraval@yahoo.com.br

	REQUERIMENTO Nº 21/2025
	JUSTIFICATIVA